



## 2025年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月14日

上場会社名 株式会社鈴木 上場取引所 東  
コード番号 6785 URL <https://www.suzukinet.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 教義  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 管理本部経理部長 (氏名) 佐藤 則明 TEL 026-251-2600  
配当支払開始予定日 -  
決算補足説明資料作成の有無: 無  
決算説明会開催の有無: 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年6月期第3四半期の連結業績（2024年7月1日～2025年3月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |      |
|---------------|--------|------|-------|------|-------|------|----------------------|------|
|               | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円                  | %    |
| 2025年6月期第3四半期 | 24,535 | 21.8 | 3,193 | 37.6 | 3,143 | 29.8 | 2,044                | 39.8 |
| 2024年6月期第3四半期 | 20,152 | 1.0  | 2,320 | △6.6 | 2,422 | △0.1 | 1,462                | △2.8 |

(注) 包括利益 2025年6月期第3四半期 2,059百万円 (12.8%) 2024年6月期第3四半期 1,825百万円 (12.1%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2025年6月期第3四半期 | 142.51          | -                          |
| 2024年6月期第3四半期 | 102.01          | -                          |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
|               | 百万円    | 百万円    | %      |
| 2025年6月期第3四半期 | 39,072 | 26,626 | 65.8   |
| 2024年6月期      | 37,063 | 26,064 | 68.0   |

(参考) 自己資本 2025年6月期第3四半期 25,720百万円 2024年6月期 25,214百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2024年6月期     | -      | 0.00   | -      | 46.00 | 46.00 |
| 2025年6月期     | -      | 40.00  | -      |       |       |
| 2025年6月期(予想) |        |        |        | 45.00 | 85.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 有

2025年6月期(予想) 期末配当金の内訳 普通配当 45円00銭

### 3. 2025年6月期の連結業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|--------|------|-------|------|-------|------|---------------------|------|----------------|
|    | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円                 | %    | 円 銭            |
| 通期 | 32,694 | 17.9 | 4,151 | 23.2 | 4,092 | 11.6 | 2,659               | 17.3 | 185.35         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無  
新規 ー社 (社名) ー、 除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

|                      |            |             |            |             |
|----------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2025年6月期3Q | 14,404,400株 | 2024年6月期   | 14,404,400株 |
| ② 期末自己株式数            | 2025年6月期3Q | 51,543株     | 2024年6月期   | 58,643株     |
| ③ 期中平均株式数 (四半期累計)    | 2025年6月期3Q | 14,349,567株 | 2024年6月期3Q | 14,340,840株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6 |
| 四半期連結損益計算書                         |   |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書                       |   |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 7 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 8 |
| (会計方針の変更に関する注記) .....              | 8 |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 9 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....    | 9 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### （1）経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の増加により緩やかな回復基調にあるものの、原材料及びエネルギー価格の高騰や円安基調での推移も影響し、物価上昇の継続による消費者マインドの改善に足踏みもみられました。

また、ウクライナ及び中東地域をめぐる情勢や金利水準の変動等の金融政策の影響により、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループにおいては、部品セグメントの主力であるスマートフォン関連部品や車載向け部品は堅調で、産機向け部品や半導体関連部品は緩やかな回復基調となりました。機械器具セグメントでは自動機器及び医療組立は堅調に推移しました。

このような状況下、当社グループは、新たな事業領域進出の模索並びに新たな技術研究開発を戦略的に進め、一方で既存製品の高い品質の維持を実現するため積極的な人的投資と設備投資を進めました。

その結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績は、売上高245億3千5百万円（前年同期比21.8%増）、営業利益は31億9千3百万円（前年同期比37.6%増）、経常利益は31億4千3百万円（前年同期比29.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は20億4千4百万円（前年同期比39.8%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。

#### ①金型

電子機器向け、自動車電装向け金型を主軸として販売してまいりました。自動車電装向けは堅調でしたが、電子機器向けが低調に推移したことで、全体では前年同期と比較して減収減益となりました。

その結果、売上高は8億4千9百万円（前年同期比21.1%減）、セグメント利益は1億7千4百万円（前年同期比57.0%減）となりました。

#### ②部品

電子機器向け部品、自動車電装向け部品を主軸として販売してまいりました。電子機器向け部品ではスマートフォン関連部品や車載向け部品の需要が増加し、産機向け部品や半導体関連部品も回復基調となりました。一方、自動車電装部品の需要は力強さに欠けましたが、全体では前年同期と比較して増収増益となりました。

その結果、売上高は189億3千3百万円（前年同期比26.4%増）、セグメント利益は36億3千4百万円（前年同期比50.4%増）となりました。

#### ③機械器具

各種自動機器、医療器具を主軸として販売してまいりました。自動機器、医療器具共に堅調に推移した結果、前年同期と比較して増収増益となりました。

その結果、売上高は47億4千7百万円（前年同期比16.1%増）、セグメント利益は5億4千9百万円（前年同期比29.6%増）となりました。

#### ④賃貸

賃貸事業、売電事業を行っております。売上高は5百万円（前年同期比5.5%増）、セグメント利益は6千4百万円（前年同期比1.4%増）となりました。

上記のセグメント利益については、セグメント間取引消去前の金額で記載しております。

## (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の財政状態の状況につきましては次のとおりであります。

## (資産)

流動資産は191億8千1百万円となり、前連結会計年度末に比べ20億7千6百万円増加しました。これは主に現金及び預金が3億6百万円、売掛金が3億2百万円、棚卸に係る資産が13億4千5百万円増加したことによるものであります。固定資産は198億9千1百万円となり、前連結会計年度末に比べ6千7百万円減少しました。これは主に有形固定資産が2億4千4百万円、繰延税金資産が2億1千万円増加し、投資有価証券が5億3千万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は390億7千2百万円となり、前連結会計年度末に比べ20億9百万円増加しました。

## (負債)

流動負債は104億2千1百万円となり、前連結会計年度末に比べ19億4千8百万円増加しました。これは主に買掛金が13億3千5百万円、短期借入金が7億4千4百万円増加したことによるものであります。固定負債は20億2千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ5億1百万円減少しました。これは主に長期借入金が4億5千万円、繰延税金負債が7千2百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は124億4千6百万円となり、前連結会計年度末に比べ14億4千7百万円増加しました。

## (純資産)

純資産合計は266億2千6百万円となり、前連結会計年度末に比べ5億6千1百万円増加しました。これは主に利益剰余金が8億1千万円、為替換算調整勘定が5千3百万円、非支配株主持分が5千5百万円増加したことと、その他投資有価証券評価差額金が3億7千1百万円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は65.8%（前連結会計年度末は68.0%）となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年6月期通期業績予想につきまして、2024年8月8日に公表いたしました業績予想値を修正しております。詳細につきましては、本日（2025年5月14日）発表の「2025年6月期通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|                | 前連結会計年度<br>(2024年6月30日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2025年3月31日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金及び預金         | 6,011,227               | 6,317,254                    |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 6,421,815               | 6,729,717                    |
| 商品及び製品         | 348,228                 | 437,328                      |
| 仕掛品            | 1,625,779               | 2,350,359                    |
| 原材料及び貯蔵品       | 1,598,577               | 1,963,749                    |
| その他            | 1,099,440               | 1,383,053                    |
| 流動資産合計         | 17,105,068              | 19,181,461                   |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物及び構築物（純額）    | 9,563,480               | 9,156,057                    |
| 機械装置及び運搬具（純額）  | 4,921,190               | 5,625,194                    |
| 土地             | 1,908,494               | 1,913,773                    |
| その他（純額）        | 1,021,269               | 964,132                      |
| 有形固定資産合計       | 17,414,435              | 17,659,157                   |
| 無形固定資産         | 109,089                 | 152,620                      |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 投資有価証券         | 2,136,790               | 1,606,653                    |
| その他            | 299,535                 | 474,146                      |
| 貸倒引当金          | △1,060                  | △1,060                       |
| 投資その他の資産合計     | 2,435,266               | 2,079,740                    |
| 固定資産合計         | 19,958,791              | 19,891,518                   |
| 資産合計           | 37,063,860              | 39,072,980                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年6月30日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2025年3月31日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 買掛金           | 4,495,396               | 5,830,993                    |
| 短期借入金         | 1,139,519               | 1,884,366                    |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 601,200                 | 601,200                      |
| 未払法人税等        | 553,075                 | 546,963                      |
| 賞与引当金         | 140,975                 | 501,503                      |
| 役員賞与引当金       | 49,650                  | 38,250                       |
| その他           | 1,492,900               | 1,018,129                    |
| 流動負債合計        | 8,472,718               | 10,421,407                   |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 1,179,700               | 728,800                      |
| 長期未払金         | 327,520                 | 327,520                      |
| 繰延税金負債        | 72,340                  | —                            |
| 退職給付に係る負債     | 939,389                 | 961,377                      |
| その他           | 7,514                   | 7,550                        |
| 固定負債合計        | 2,526,464               | 2,025,247                    |
| 負債合計          | 10,999,182              | 12,446,654                   |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 2,442,450               | 2,442,450                    |
| 資本剰余金         | 2,217,000               | 2,222,134                    |
| 利益剰余金         | 19,280,430              | 20,091,391                   |
| 自己株式          | △56,700                 | △49,835                      |
| 株主資本合計        | 23,883,181              | 24,706,141                   |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 1,208,888               | 836,913                      |
| 為替換算調整勘定      | 110,285                 | 163,731                      |
| 退職給付に係る調整累計額  | 12,607                  | 13,939                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,331,781               | 1,014,585                    |
| 非支配株主持分       | 849,714                 | 905,598                      |
| 純資産合計         | 26,064,677              | 26,626,325                   |
| 負債純資産合計       | 37,063,860              | 39,072,980                   |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2023年7月1日<br>至 2024年3月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年7月1日<br>至 2025年3月31日) |
|------------------|---|---|
| 売上高              | 20,152,362                                    | 24,535,722                                    |
| 売上原価             | 16,086,781                                    | 19,353,475                                    |
| 売上総利益            | 4,065,580                                     | 5,182,247                                     |
| 販売費及び一般管理費       | 1,744,699                                     | 1,988,703                                     |
| 営業利益             | 2,320,881                                     | 3,193,544                                     |
| 営業外収益            |   |   |
| 受取利息             | 4,252   | 10,893  |
| 受取配当金            | 2,172   | 6,514   |
| 受取賃貸料            | 7,333   | 8,351   |
| スクラップ売却益         | 8,797   | 9,405   |
| 為替差益             | 104,818                                       | —   |
| その他              | 10,858  | 12,282  |
| 営業外収益合計          | 138,233                                       | 47,447  |
| 営業外費用            |   |   |
| 支払利息             | 36,831  | 38,530  |
| 為替差損             | —   | 58,618  |
| 営業外費用合計          | 36,831  | 97,148  |
| 経常利益             | 2,422,283                                     | 3,143,843                                     |
| 特別利益             |   |   |
| 固定資産売却益          | 5,077   | 16,448  |
| 投資有価証券売却益        | 97,773  | 33,568  |
| 補助金収入            | 120,098                                       | 60,030  |
| 特別利益合計           | 222,948                                       | 110,047                                       |
| 特別損失             |   |   |
| 固定資産売却損          | 11,764  | 5,381   |
| 固定資産除却損          | 5,311   | 1,572   |
| 固定資産圧縮損          | 120,000                                       | 49,666  |
| 投資有価証券売却損        | —   | 588   |
| 特別損失合計           | 137,075                                       | 57,209  |
| 税金等調整前四半期純利益     | 2,508,156                                     | 3,196,680                                     |
| 法人税、住民税及び事業税     | 849,620                                       | 965,466                                       |
| 法人税等調整額          | △110,048                                      | △136,574                                      |
| 法人税等合計           | 739,571                                       | 828,892                                       |
| 四半期純利益           | 1,768,585                                     | 2,367,788                                     |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 305,682                                       | 322,808                                       |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 1,462,902                                     | 2,044,979                                     |



(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                 | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2023年7月1日<br>至 2024年3月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年7月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益          | 1,768,585                                     | 2,367,788                                     |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 61,449  | △371,974                                      |
| 為替換算調整勘定        | △5,611  | 62,392  |
| 退職給付に係る調整額      | 1,084   | 1,332   |
| その他の包括利益合計      | 56,922  | △308,250                                      |
| 四半期包括利益         | 1,825,507                                     | 2,059,538                                     |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,522,101                                     | 1,727,783                                     |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 303,405                                       | 331,754                                       |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当第1連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分（その他の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022年改正会計基準第20－3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。）第65－2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。これによる四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。これによる前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 2023年7月1日 至 2024年3月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

|                       | 報告セグメント   |            |           |         |            | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注) 2 |
|-----------------------|-----------|------------|-----------|---------|------------|--------------|----------------------------|
|                       | 金型        | 部品         | 機械器具      | 賃貸      | 計          |              |                            |
| 売上高(注) 3              |           |            |           |         |            |              |                            |
| 日本                    | 1,076,184 | 8,595,269  | 4,086,057 | 4,955   | 13,762,467 | —            | 13,762,467                 |
| 中国                    | —         | 3,527,410  | 1,040     | —       | 3,528,451  | —            | 3,528,451                  |
| タイ                    | —         | 2,090,122  | —         | —       | 2,090,122  | —            | 2,090,122                  |
| その他                   | 540       | 768,618    | 2,163     | —       | 771,321    | —            | 771,321                    |
| 顧客との契約から生<br>じる収益     | 1,076,724 | 14,981,420 | 4,089,261 | 3,605   | 20,151,012 | —            | 20,151,012                 |
| その他の収益                | —         | —          | —         | 1,350   | 1,350      | —            | 1,350                      |
| 外部顧客への売上高             | 1,076,724 | 14,981,420 | 4,089,261 | 4,955   | 20,152,362 | —            | 20,152,362                 |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 641,130   | △784,155   | 258,555   | 252,300 | 367,831    | △367,831     | —                          |
| 計                     | 1,717,855 | 14,197,265 | 4,347,817 | 257,255 | 20,520,193 | △367,831     | 20,152,362                 |
| セグメント利益               | 405,357   | 2,417,103  | 423,811   | 63,884  | 3,310,157  | △989,276     | 2,320,881                  |

(注) 1. セグメント利益の調整額△989,276千円には、セグメント間取引消去1,174千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△962,481千円、棚卸資産の調整額△26,578千円及びその他の影響額△1,391千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

## Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自2024年7月1日至2025年3月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（単位：千円）

|                       | 報告セグメント   |            |           |         |            | 調整額<br>(注)1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注)2 |
|-----------------------|-----------|------------|-----------|---------|------------|-------------|---------------------------|
|                       | 金型        | 部品         | 機械器具      | 賃貸      | 計          |             |                           |
| 売上高(注)3               |           |            |           |         |            |             |                           |
| 日本                    | 837,091   | 10,423,209 | 4,725,532 | 3,876   | 15,989,710 | —           | 15,989,710                |
| 中国                    | —         | 4,398,508  | 2,823     | —       | 4,401,332  | —           | 4,401,332                 |
| タイ                    | 12,320    | 3,279,509  | —         | —       | 3,291,829  | —           | 3,291,829                 |
| その他                   | —         | 832,388    | 19,112    | —       | 851,500    | —           | 851,500                   |
| 顧客との契約から生<br>じる収益     | 849,412   | 18,933,615 | 4,747,468 | 3,876   | 24,534,372 | —           | 24,534,372                |
| その他の収益                | —         | —          | —         | 1,350   | 1,350      | —           | 1,350                     |
| 外部顧客への売上高             | 849,412   | 18,933,615 | 4,747,468 | 5,226   | 24,535,722 | —           | 24,535,722                |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 746,236   | △601,772   | 259,374   | 267,000 | 670,837    | △670,837    | —                         |
| 計                     | 1,595,648 | 18,331,843 | 5,006,842 | 272,226 | 25,206,560 | △670,837    | 24,535,722                |
| セグメント利益               | 174,212   | 3,634,664  | 549,359   | 64,798  | 4,423,035  | △1,229,490  | 3,193,544                 |

(注)1. セグメント利益の調整額△1,229,490千円には、セグメント間取引消去△44,685千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,118,295千円、棚卸資産の調整額△31,204千円及びその他の影響額△35,306千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

|       | 前第3四半期連結累計期間<br>(自2023年7月1日<br>至2024年3月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自2024年7月1日<br>至2025年3月31日) |
|-------|---|---|
| 減価償却費 | 1,560,143千円                                 | 1,913,767千円                                 |